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Sista numret av Trivselbladet i det här formatet?
Efter att i 10 år ha sammanställt Trivselbladet, så känner vi 
att det har blivit lite för tungt att fortsätta med den form 
som vi har haft ambitionen att ha. 

Det har varit roligt att försöka skriva om sådant som man 
som boende i vårt område kan tänkas vara intresserad av. 

Kai har, i egenskap av att vara sammankallande i Trivsel-
kommittén, varit kreativ och drivande med att få ihop 
material om allt mellan himmel jord, kontaktat folk om de 
har något som de vill delge oss andra, intervjuat 
nyinflyttade, sammanställt hundbeståndet, försökt att få 
ihop ett intressant och läsvärt blad.  Bosse har fotat, tvättat 
texter, redigerat, editerat och layoutat bladet och någon 
gång också kommit med egna inslag. 

Under de här 10 åren har det ofta varit svårt att få in 
underlag för att ge ut bladet, vilket har gjort att det har 
känts lite jobbigt. Vi har också fått andra kanaler i den 
digitala världen med vår egen hemsida där Dennis håller oss 
ajour om vad som händer runt omkring oss. 

Vi har också en Facebook-grupp som vår nuvarande 
ordförande Nyree är upphov till. Här kan man också dela 
information grannar emellan, köpa och sälja, varna för 
lurendrejare, göra oss uppmärksamma på att det är viktigt 
att klippa häckar så att plogbilar kan köra här under 
vintern… Listan på vad som kan skrivas är lång. 

Det finns också tidningen Mitt i Järva som kommer i våra 
brevlådor och som också finns att läsa på nätet. 

Detta har gjort att vi känner att vi kanske ska dela 
informationen via digitala medier istället. Det är ju mycket 
enklare och går dessutom snabbare att få ut, istället för att 
vänta tills nästa Trivselblad. 

Det finns kanske i området de som inte har tillgång till 
digital information och för dem blir kanske nedläggningen 
av Trivselbladet i den här formen ett avbräck. Kanske 
någon annan vill ta över och fortsätta på den väg vi har 
vandrat under den här tiden eller skapa ett helt nytt blad 
eller ett enklare informationsblad för de som inte har dator, i 
samband med information om städdagen. 

Vi vill tacka för förtroendet under de här 10 åren och 
hoppas att vi har kunnat bidra med lite som ni har tyckt 
varit roligt att läsa om. 

/Kai och Bosse

Här en rolig skylt där man går ut på 
fältet nedanför parhusen.



3

Information om Akalladalens samfällighet

Årsstämman 
Samfälligheten höll årets stämma den 29 mars. 60 
husägare hade sökt sig till Akalla grundskolas matsal 
för att ta del av vad som hänt och är på gång. Dennis 
och Sture gav som vanligt mycket bra information.
I samband med stämman, vars protokoll finns att läsa 
på vår hemsida, så avtackades Björn Lundstedt. Han 
har varit kassör i styrelsen sedan 1984 - en prestation.  
Till ny kassör för vår samfällighet valdes MaryAnne 
Löhr Nyman. Vi önskar henne lycka till i sin nya roll 
som också innebär ett nära samarbete med Simpleko, 
den firma som från och med det här året sköter vår 
bokföring. 

Sortering av matavfall	
I slutet av oktober kommer vi att kunna starta 
sortering av matavfall.	
Från 1 januari i år har det varit obligatoriskt att 
sortera ut matavfallet. Styrelsen har under första 
halvåret haft en dialog med Stockholm vatten och 
avfall (Svoa) hur vår lösning ska se ut. På grund av 
de problem med råttor som finns i området har 
styrelsen beslutat att inte ställa upp kärl på marken,. 
I stället kommer en av våra underjordsbehållare vid 
nedre slingerbulten att byggas om för matavfall. 
För närvarande är en av behållarna stängd inför 
ombyggnaden, som kommer att göras under 
september.	
Svoa har lovat att skicka ut ”start kit” innan 1 
oktober till samfälligheten som vi sedan får hämta i 
gästgaraget. Mer information kommer senare.	
Start kitet innehåller särskilda papperspåsar till 
matavfallet motsvarande ett års förbrukning samt 
en påshållare till köket. Den är viktig för att hålla 
påsen torr. Det gör påsen mer hållbar och det luktar 
mindre. Vi kommer också att få en informations-
folder om vad man får och inte får lägga i mat-
avfallsinsamlingen.	
Matavfall är en viktig resurs, som vi ska ta hand 
om. Maten ska förstås ätas upp, men skal och rens 
är värdefullt. Idag sorteras knappt 30 procent av det 
matavfall som vi stockholmare skapar. Sverige har 
som mål att minst 75 procent av matavfallet ska 
sorteras ut för att bli biogödsel och biogas. Att göra 
det obligatoriskt är ett steg i det arbetet. 
Mer information hittar du på sidan 8 och på Svoas 
hemsida: www.stockholmva.enochavfall.se/villa-och-
radhus/  
/SC	

Höga häckar - repris från i fjol… 
När vi haft säkerhetsbesiktning av vårt område 
genom Fastigheter i Järvas försorg, så har 
besiktningspersonen flera gånger påpekat, att 
många fastighetsägare har höga häckar runt sina 
tomter. Det bästa inbrottstjuvar vet är höga 
häckar. Då kan de utan att synas, bryta sig in i 
husen och stjäla värdesaker.	
Akalladalens Styrelse rekommenderar starkt att 
alla fastighetsägare klipper sina häckar till en 
höjd av max 150 cm så att förbipasserande kan se 
över häcken och in till huset och kanske se om ett 
inbrottsförsök är på gång.	

Hängande häckar och träd 
Styrelsen uppmanar/kräver av alla med häckar och 
annan växtlighet som växer ut över samfällighetens 
gång- och bilvägar, att klippa häckarna. Gör det innan 
städdagen den 21 oktober så att ni kan kasta klippet i 
containrarna på städdagen.	
Om häckarna inte klipps så kommer de att böja sig 
ännu längre ut över gångvägarna när snön kommer. 
Då kommer inte snöplogarna att kunna ta sig 
fram, vilket innebär utebliven snöröjning på 
gångvägarna. Det blir svårt för gående att kunna 
ta sig fram i snön. Vill vi det…?	
Se också över era buskar och träd som skymmer 
belysningen från belysningsstolparna. Våra 
belysningsstolpar står egentligen på för långt avstånd 
från varandra för att belysa gångvägar riktigt bra. Om 
det dessutom hänger ut grenar från träden på tomterna 
så blir det ännu värre.	
/DW

http://www.stockholmvattenochavfall.se/villa-och-radhus/
http://www.stockholmvattenochavfall.se/villa-och-radhus/
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Mataffär eller inte i gamla ICA-huset? 
Ja, det är många som undrar. Efter mötet i februari, där 
politiker blev överraskade när vi boende ville 
bestämma vad mötet skulle handla om, trodde man att 
något skulle hända – helst kanske att ICA-huset skulle 
restaureras och att en ny mataffär kunde flytta in. 
Tyvärr visade det sig vara en dröm.	
På en familjedag i Akalla by den 20 augusti anordnad 
av Hyresgästföreningen, gav Karin Ahlzén, 
projektledare från Focus Järva och Susanne Höglin 
från Skönhetsrådet sin syn på planförslaget för ICA-
huset.	
Karin Ahlzén berättade att Focus Järva ser mer på 
totalbilden av Järva och att man hade tankar om hur 
Sibeliusgången skulle kunna vara en boulevard med 
levande affärer och där en matvaruaffär vid torget 
fanns med. 	
Susanne Höglin berättade om Skönhetsrådets uppdrag 
och att de sagt nej till detaljplaneförslaget, vilket 
deltagarna i gruppen ”Boende i Akalla” tyckte var bra. 
Hon sade vidare varför de stöder Stadsmuseums 
kulturmärkning av Akalla centrumbyggnad.	
Deltagarna i gruppen ”Boende i Akalla” kände sig 
nöjda efter dagen. Man hade fått fler personer som 
skrivit under namnlistan för kravet att ICA-huset ska 
bevaras och upprustas så att rätten till dagligvaru-
servicen skulle fås tillbaka.	
Mycket av vad som informerades om och diskuterades 
finns på film. Man kan maila Jan Erik Gustavsson på 
janerik@bahnhofbredband.se och be att få ta del av 
den.	
All information i det här ärendet har jag fått från Jan 
Eriks mail, så jag tackar honom för all information och 
även ett stort tack för att han är så engagerad och delar 
med sig av allt.	
/MaryAnne Löhr Nyman	

Forts. restauranger runt Akalla 
Restaurang	Arya	
Adress:	Sibeliusgången	48	(	Tel	08-250203	)	
Ägaren	säger	a.	han	skall	sälja	restaurangen.	

Restaurang	Meadna	
Östafrikansk	mat	(	Eritreanskt	kök	)	
Adress:	Sibeliusgången	44	(	Tel	08	–	637	00	30	)			
Öppet	11-24	
Servering	och	mat	för	avhämtning	samt	hemkörning	
via	Foodora	(	www.foodora.se	)	
www.facebook.com/meadnarestaurang	

Happy	Pizzeria	Grillen	
Pizza,	grill,	kebab	m.m.	för	avhämtning	
Adress:	Sibeliusgången	32		(	Tel		08	–	751	01	01	)	
Öppet	Kl	11-21	
Lunchpaket	Xll	specialpris	mellan	kl	11	och	14	

Restaurang	Torget	
Europeisk	mat	samt	pizza	
Adress:	Sibeliusgången	28	(	tel	08	–	752	70	71	)		
Öppet	kl	11-23	(	Fredag	+	Lördag	Xll	24	)	
www.akallatorget.se	
Servering	och	mat	för	avhämtning	
Lunchmeny	Xll	specialpris	vardagar	kl	11	-	15	

Restaurang	Vanak	
Persisk	mat	
Adress:	Mariehamnsgatan	24	(	tel:		08	–	632	00	99	)	
Öppet	alla	dagar	kl	11-22	
www.vanak.se	
Servering	och	mat	för	avhämtning	
Lunchmeny	Xll	specialpris	vardagar	kl	11-14	

Akalla	By	kafé	
Kaffe	med	enklare	matservering	
Adress:		Akalla	By	(	Stora	Ladan	)	(	tel	08	–	751	51	90	)	
Öppet	Sönd	Xll	Fred	11-16	(	Lördag	stängt	)	
www.akallaby.se/caf	

Café	Järva	
Kaffe	med	kakor	m.m.	
Adress:	Mellangården	i	Akalla	By	
www.jarvabygd.se	
Öppet	varannan	söndag	kl	13-16	från	den	17/9-2023	

Café	24	
Kaffe	med	kakor	m.m.	
Adress:	Sibeliusgången	24	

AVF	Grillen	
Hamburgare	och	kebab	m.m.	
Adress:	Sibeliusgången	18	(	på	torget	mi.	emot	Lidl	)	
(	tel	073	727	68	35	)	
Servering	och	mat	för	avhämtning	(även	leverans	via	
Foodora	www.foodora.se)	
/ABW	&	KV	

Husby	Gård	
Kafé	med	goda	smörgåsar	och	hembakat	bröd.	
Öppet	måndag	–	söndag		12-16	
Onsdagar	serveras	soppa	kl	12-18	
Sista	helgen	i	månad	serveras	aeernoon	tea	kl	12-16	

Bistro	Järva	(på	andra	sidan	”Tippen”)	
Pizzor,	burgare,	sallader,	kafé,	fullständiga	räggheter.	
Man	kan	också	spela	discgolf	här.	Rankad	som	en	av	
världens	10	bästa	discgolianor.	
jarva.discgolfpark.com	-	072	451	85	19	

Bibi	House	-	Hägerstalunds	värdshus	
Brunch	lördag	och	söndag	kl	10-15	
Tel:	08-751	82	00

Restauranger runt Akalla

mailto:janerik@bahnhofbredband.se
http://www.akallatorget.se/
http://www.vanak.se/
http://www.akallaby.se/caf
http://www.jarvabygd.se/
http://www.foodora.se/
http://jarva.discgolfpark.com
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Familjen Penmetsa	
Familjen Penmetsa har utökat den indiska ’kolonin’ 
här i vår dal. Det här är Anvesh med fru Sowitanya 
och sjuåriga Ishika som nu bor på Tavastehusgatan.   
På bilden är också en liten kusin med, som heter 
Arnav - ett litet busfrö.	
I huset bodde tidigare Birgit Zadler, som säkert många 
av er minns.	
Familjen kommer från Hyderabdad i södra Indien. 
2018 kom först Anvesh till Sverige utsänd av sitt 
företag, finska Tieto, där han arbetade som 
systemutvecklare. Sowitanya kom några månader 
senare med dottern Ishika. Numera arbetar Anvesh på 
Fortum, i samma funktion.	
När han kom till Sverige 2018 fick han hjälp från sitt 
företag att skaffa lägenhet. Det blev en hyreslägenhet 
på Gärdet, på Östermalm, där de bodde i tre år. Sedan 
flyttade de tillfälligt till Kaskögatan i Akalla. Snart 
hittade de sitt drömhus här i Akalladalen, och vi som 
passerat huset under sommaren har sett hur de jobbar, 
renoverar och står i. Anvesh och Sowitanya säger båda 
att de vill ha många vänner här, och hoppas att många 
ska ta chansen att prata med dem. Sowitanya pratar 
alldeles utmärkt svenska, Anvesh talar än så länge 
helst engelska.	
Sowitanya är också systemutvecklare och anställd på 
Ericson. Innan hon började arbeta där var hon lärare 
på Lexicon och höll IT-kurser. I Indien arbetade hon 
som lärare.	
Under ett par månader har Sowitanyas föräldrar varit 
här, och vi har nickat mot varandra när de har gått 
förbi. Med sig har dom också ett syskonbarn till 
Sowitanya.	
” Har ni några fritidsintressen,” undrar jag – precis 
som att det inte räcker att vara nyinflyttad i radhus 
som man renoverar,  och är småbarnsföräldrar. Anvesh 
svarar snabbt på min fråga – ”att, jo han spelar både 
cricket och badminton och tycker om att baka”! 
Sowitanya säger med ett leende att hon sköter mest 
ruljangsen på hemmaplan.	
Ishika berättar, på riktigt bra svenska, att hon går i 
Vittraskolan i Sollentuna och blir skjutsad dit varje 
dag av sin pappa.	
I sommar har Anveshs föräldrar Sai Babu Inampudi 
och Lakshmi Inampudi varit här och hälsat på. De 
reser inom kort tillbaka till Indien, där de har 
ytterligare en dotter.	
Trivselbladets utsända önskar dem lycka till med sitt 
liv här i Akalladalen! 
/KKA	

Grannpresentationer
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Två stadsdelar blir en	
Du som bor i Akalladalen får lokaltidningen Mitti 
Järva, så du har säkert läst om det här. Men vad innebär 
det att två stadsdelar blir en?	
F.d. stadsdelarna Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta har 
slagits ihop till en och heter nu JÄRVA. Detta beslöt 
den rödgröna majoriteten i Stockholms stad förra 
hösten.	
Det betyder att i stället för två nämnder och 
förvaltningar sköts hela området av en nämnd med 13 
ordinarie ledamöter (politiker) som fattar beslut om de 
verksamheter som stadsdelen ansvarar för, och en 
förvaltning (med opolitiska tjänstemän) som genomför 
besluten.	
Inom stadsdelen har man bl.a. ansvar för socialtjänst, 
socialpsykiatri, äldreomsorg, kommunal förskola, 
skötsel av parker samt fritids- och kulturverksamhet.	
Som det nu är sitter förvaltningen i både Kista och 
Tensta - men tanken är att man ska hitta större lokaler 
där alla kan sitta tillsammans.	
Ordförande i Järva stadsdelsnämnd är Rashid 
Mohammed (V) och Victoria Callenmark är 
stadsdelsdirektör i Järva.	
Källa: Mitt i Järva (Emma Löf Hagström)	

Info om Järva begravningsplats	
Vi har återigen varit i kontakt med kyrkogårds-
förvaltningen och fått veta att arbetet med 
färdigställandet av begravningsplatsen framskrider som 
planerat och att begravningsplatsen kommer att vara 
klar den andra halvan av 2024, som vi tidigare 
rapporterat.	
Man kan läsa om Järva begravningsplats på 
Stockholms stads hemsida på adressen h.ps://
vaxer.stockholm/projekt/jarva-begravningsplats.	Där 
finns bland annat en 4,5 min animerad film på hur det 
kommer att se ut.	
Det kommer att finnas en ceremonibyggnad och ett 
antal begravningsöar där man begrava sina anhöriga 
med kistgravar, urngravar, askgravlund och minnes-
lund. Mellan begravningsöarna kommer man att kunna 
promenera utan att störa personer vid gravarna. Det 
kommer också att finnas en minneslund på höjden 
nordost om ”sjöarna”. 	
Det har också visats ett kort reportage i SVT från Järva 
begravningsplats - se länken h.ps://www.svt.se/
nyheter/lokalt/stockholm/ny-begravningsplats-i-jarva	

/ABW&DW	 Våtmark

Begravningsö

Ceremonibyggnad

T-banan Akalla - Barkarby 
Som de flesta vet vid det här laget så kommer 
tunnelbanans blå linje förlängas mellan Akalla och 
Barkarby. Sträckan är 4 km med två nya stationer, dels 
Barkarby som byggs intill Veddestabron, dels 
Barkarbystaden som ligger intill Barkarby gamla 
flygfält.	
Järfälla kommun har åtagit sig att bygga 14 000 
bostäder och flera tusen arbetsplatser i området fram 
till 2035.	
Arbetet med tunnelbanan kommer att bli försenat 
beroende på en konflikt mellan Region Stockholm och 
SBT, bolaget som bygger den nya tunnelbanan, och 
kontraktet har hävts.  
En ny upphandling har inletts vilket betyder 
förskjutning i tidplanerna och att trafikstarten inte 
kommer i gång som lovats 2026. ”Arbetet står i stort 
sett stilla just nu, vilket medför betydande kostnader.” 
Det som återstår av arbetet är att bygga plattformar, 
uppgångar och biljetthallar.	
Saxat ur DN den 26 aug och 13 sep 2023	

https://vaxer.stockholm/projekt/jarva-begravningsplats
https://vaxer.stockholm/projekt/jarva-begravningsplats
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/stockholm/ny-begravningsplats-i-jarva
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/stockholm/ny-begravningsplats-i-jarva
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Vi som bor här i Akalladalen passerar förmodligen 
”vår” äng, dvs hagen bortåt Akalla by på väg till 
Akalla centrum eller Akalla by.	
Nu ser jag en fin video på Facebook som Järva 
TrädvårdsCenter AB har lagt ut, där man berättar att 
det pågår en restaurering av hagen och 
Kraftledningsgatan i Husby. Om du inte har passerat 
där på länge, ta en promenad dit och se hur intagande 
vacker hagen är!	
Berättas i videon: 	
I fyra år har man jobbat med att restaurera hagen. 
Målet har inte varit att återskapa ytan så som den sett 
ut historiskt, utan att ta vara på och utveckla 
mångfalden som redan är i hagen och ta fram forn- 
och kulturlämningar som finns.	
Djuren på gården är för få för att hagen ska bli 
tillräckligt betad därför fagas hagen i maj, ettårs-slyr 
tas bort och i augusti slåttrar vi efter betet.	
Här har vi fått kvitto på att metoden ’skynda långsamt’ 
är ett mycket klokt sätt att samarbeta med naturen för 
hård och snabb gallring ger hård och snabb 
tillbakaväxt.	
Hagen ser bra ut idag med sina träddungar. Det finns 
ingen anledning att öppna ytan mer när djuren inte 
hinner beta. 	
Vi har gjort en enklare inventering av alla de arter 
som vi har hittat. Säkerligen finns det fler, för vi har 
bara hunnit inventera vid två tillfällen under 
sommaren.	
Hästarna blir mycket uppskattade. Antalet barn, som 
aldrig tidigare varit nära en häst, men som nu har fått 
chansen att träffa hästar på nära håll, har ökat.	
De här barnen i Akalla by och de som passerar 
Kraftledningsgatan i Husby kommer förhoppningsvis 
att bära med sig ett frö av nyfikenhet och förkärlek till 
djur och natur.” 	
Avskrift - och lite redigering - av speakertexten till 
videon på FaceBook	
Mats Grönvik (Järva TrädvårdsCenter AB) som 
ligger bakom initiativet med restaureringen skriver i 
en kommentar på FaceBook:	
”Man blir glad och stolt att vi får göra det här. Då har 
vi gjort någon bra sak för jorden. Jag har planterat 
några träd också.” 
/KKA	

Kista Sports Club	
har lämnat in ett medborgarförslag till Järva Stadsdelsnämnd, som nämnden tog upp vid sitt första möte den 
24/8. ”Vi har noterat att det inte finns någon parklek på den här sidan av Järva”, skriver man i förslaget.	
Klubben påpekar att bristen på lekplats gör att barn i stället leker vid utegymmet i Akalla by. Därför vill man 
också som lösning, se över möjligheten att bygga en hinderbana bredvid utegymmet.	
Stadsdelsnämnden beslutade att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget.	
Källa: Mitt i Järva	

Hagrestaurering
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Så här sorterar du matavfall hemma
Det är viktigt att rätt saker läggs i påsen oavsett om du 
har sortering med papperspåse eller den gröna 
plastpåsen. Regeln är enkel: I matavfallet läggs skal och 
rester som klassas som mat. Allt annat läggs i den 
vanliga avfallspåsen eller läggs i 
förpackningsinsamlingen. Men självklart - det bästa du 
kan göra är att äta upp dina matrester.  

Plast, bioplast, och majsstärkelsepåsar förstör rötningen 
så att vi inte får ut biogas och biogödsel. Den kan 
dessutom hamna i jorden på våra jordbruk och 
skogsbruk. Snittblommor är ofta kraftigt besprutade och 

• Skal och rester av grönsaker och frukt  
• Rester av kött, fisk och skaldjur  
• Pasta, ris  
• Rester av bröd, äggskal  
• Teblad, kaffesump. Filter och tepåsar kan också 

läggas i  
• matavfallet så väl som mindre mängd ofärgat 

hushållspapper.  

Du kan torka av fettet från en stekpanna med 
hushållspapper och lägga i matavfallspåsen. Stora 
mängder mat- och frityrolja häller du upp i en pet-
flaska, använd gräddförpackning eller liknande. Lägg 
den sedan i restavfallet eller lämna den uppmärkt till 
närmaste återvinningscentral eller miljöstation. Fett kan 
skapa stopp i avloppsledningarna och ska därför inte 
hällas ut i vasken.  

Större mängder fallfrukt kan du lämna på samtliga 
återvinningscentraler. Detta gäller inte övrigt matavfall 
utan endast fallfrukt. På återvinningscentralerna 
Bromma, Lövsta, Sätra, Trädgård och Östberga tas 
fallfrukten emot separat i egen container och 
materialåtervinns sedan till biogas och biogödsel.  

Exempel på matavfall

Detta kan INTE läggas i matavfallspåsen
Eftersom det utsorterade matavfallet rötas för att kunna 
bli biogas och biogödsel, så kan du inte lägga till 
exempel jord i matavfallspåsen då jorden försämrar 
rötningsprocessen. Här är några andra exempel på saker 
som INTE ska läggas i matavfallspåsen. 
• Blöjor, tvättlappar, bomullstussar 
• Damm 
• Glasspinnar, ätpinnar 
• Jord, krukväxter, snittblommor, trädgårdsavfall  
• Kattsand, djurströ  
• Snus, aska, stearinljus  
• Vinkorkar, kapsyler  

Tips vid sortering av  matavfall

Genom att lära sig några enkla trix så blir det 
ännu enklare att hantera matavfallet i köket.  
Använd hållaren som ingår i startkittet för 
matavfallspåsen. Den är konstruerad för att 
hålla påsen torr. Torrt matavfall luktar mindre 
och påsen går inte sönder. 

• Vik ner kanten på matavfallspåsen så blir 
öppningen stabilare.  

• " Låt matavfallet rinna av och använd gärna 
en vaskskrapa för att få upp det från 
vasken.  

• " Torrskala potatis och rotfrukter direkt i 
matavfallspåsen så blir påsen inte så blöt.  

• Lägg i använt hushållspapper i 
matavfallspåsen så suger det upp lite av 
fukten i påsen och minskar lukt och gör 
påsen torrare.  

• Har du skaldjursrester kan du lägga dem i 
dubbla påsar om du vill minska lukten. Du 
kan även lägga dem i en ren matavfallspåse 
och frysa in den fram till hämtdagen. Detta 
kan vara bra under den varma tiden på året.  

Ibland kan fett göra att påsen ser genomskinlig 
ut och man tror att påsen ska gå sönder. Påsen är 
mer tålig än man tror. Känner du dig osäker så 
lägg påsen i en annan matavfallspåse när du ska 
bära ut den. Det är viktigt att du inte använder 
en plastpåse då den inte kan rötas. 

/SC  
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Här lite bilder från Akalla

Vinter

Vår

Sommar

Höst
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Jordbruket på Järva förenar	
Under de senaste åren har bonden Anders Ström 
aktiverat Järvafältet på olika sätt. I år har han satsat 
mer än någonsin. Här existerar både människor, 
djur, insekter och miljontals växter tillsammans i 
harmoni.	
På flera hundra meters håll visslar Anders och över 
30 kossor i sällskap med en 1200-kilostjur kommer 
löpande i full kareta mot bonden. Han står vid 
grinden till en hage vid Järvafältets södra del, precis 
mellan Rinkeby och Kista. Här har kossorna gått 
runt hela sommaren både till miljöns och besökares 
förtjusning-	
”Korna ska ha det bra så länge de lever. Inte för att 
mjölkas eller bli kött, de ska vara en del av natur- 
och landskapsvården. Under flera år kommer 
besökare tillbaka och de vet t.o.m. vad korna heter! 
Jag har anknytning till varenda ko. Jag har varit 
med när de fötts nästan allihop och ibland matat en 
del med nappflaska. Jag har en speciell relation till 
var och en av dem. En ko, som heter Slaskfia, hon 
sög på allt hon kom åt när hon var liten och kom 
alltid springande direkt när man närmade sig.	
De här korna gör stor nytta för den biologiska 
mångfalden. De aktiverar platsen och marken 
parallellt med att vi odlar foder till dem häromkring. 
Det är en win-win-situation.” säger Anders.	
Här i Akalla har Anders låtit odla upp tiotusentals 
solrosor. Många vet inte att 90% av allt vi äter är 
beroende av pollinerande insekter, så de är 
livsviktiga. Här har han även odlat korn på 20 
hektar åkermark. Korn, som sedan används som 
foder. Djuren behöver näringsrik mat året om, även 
när de går inomhus.	
Nu är det första gången man odlar spannmål här på 
hur länge som helst. ”Det blir ett helt ekosystem här 
på fältet nu, gården är självförsörjande på halm, 
gräs, beten och spannmål.  Marken mår bättre än 
någonsin av alla nya fröer. En härlig resa!”	
Platsen vore ingenting utan alla besökare. 
Järvafältet förenar ju hela Järva, både bildligt och 
bokstavligt talat. Djur och människor möts från 
olika delar av området. Tänk att få bidra till en plats 
som kan bringa så mycket glädje.	
Saxat ur Emma Löf Hagströms text ur Mitt i Järva 
nr 36 2023. 

Vad händer på Hästa Gård 
Följande utdrag är hämtat från Nyhetsbyrån Järva 18 
juli 2023 
”…Politikerna beslutar år efter år att satsa på Hästa 
Gård men det är inte mycket som har hänt. 
Bodil Hammarberg, kommunens handläggare för Hästa 
Gård, har nu lagt fram en godkänd plan för en summa 
på 14 miljoner kronor. Pengarna kommer främst att gå 
till upprustningen av de resterande taken, fasader och 
fönster. Dessa projekt ska genomföras under det här året 
och finns det resurser kvar kommer det gå till trädgårds-
arbete. 
När Trafikkontoret är klara med den akuta upprust-
ningen kommer en ny nämnd behöva ta över för att 
renovera gården invändigt. Ett projekt som kommer 
vara kostsamt och långdraget med tanke på fastighetens 
slitna skick…” 
/KV 
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Städdag den 21 oktober	

Kl 09.30  Träffas vi vid gästgaraget 
Ni som har elektriska grejer eller annat 
tekniskt avfall som ni vill bli av med, 
kan ta med detta och lägga på en 
dragkärra som Dennis kommer att köra 
till återvinningsstationen.

Städlagen	
Gå till ditt städlag och kolla vem som är din 
städledare. Städlagsnumret står på skyltar!	
Städlag 1 Torneågatan 2 – Torneågatan 78	
Städlag 2 Torneågatan 26 – Torneågatan 106	
Städlag 3 Tavastehusgatan 1 – Tavastehusgatan 67	
Städlag 4 Tavastehusgatan 21 – Tavastehusgatan 91	
Städlag 5 Tavastehusgatan 2 – Tavastehusgatan 80	
Städlag 6 Tavastehusgatan 82 – Tavastehusgatan 156	
Fråga någon om du inte hittar det städlag som din 
adress tillhör. När du hittat dina medstädare, får du 
också en lott av städledaren.	

Ordförande Nyree säger välkommen och ger lite 
information. Sen går alla med sitt städlag och jobbar 
med det som behövs, enligt anvisningar!	

Mat 
Kl. 13:00 samlas vi igen vid gästgaraget och nu blir 
det mat som trivselkommittén har ordnat. I år blir det 
kycklingklubba och potatissallad. Vegetariskt 
alternativ blir quornfilé. Ring gärna till någon av oss 
i trivselkommittén  (Se telefonnummer på sista sidan) 
och tala om ifall du är vegetarian!	

Lottdragning 
När vi ätit klart blir det lotteridragning - lotten du fått 
på morgonen. Obs! Man får bara en lott per hus. Det 
blir 6 st förstapris och 6 st andrapris, så håll 
tummarna att just ditt hus vinner!	
Sen är städdagen avklarad och vi vandrar lyckliga 
vidare i livet…….!	
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På årets loppis i Akalla by kunde man hitta 
många saker att köpa. Stånden var välbesökta 
och det har nu blivit en tradition med denna 

loppisdag i Akalla by. 
Tack Janne och Tommy med 

arrangemangsgruppen för bra initiativ och 
gott och engagerat arbete!

Loppis i Akalla by

Grönt och skönt hos grannarna

Här tar man igen sig mellan trädgårdsarbetet som ibland övervakas av en nyfiken Golden retriever
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Biljetter à 300 kr 
bokas genom TSO’s kansli 

Mobil / SMS: 073-079 64 08 
eller mail: stockholm@tso.se 

Man kan med fördel inta en god middag före 
föreställningen i Scalateaterns bakficka. 
För bordsreservation ring 08-14 35 70 

De medverkande uppträder helt utan ersättning, 
hela behållningen tillfaller TSO’s sociala verksamhet

TSO’s 
SCALAGALA

Scalateatern måndagen den 23 okt kl 18

På Scalascenens tiljor hittar vi 
Tomas Bolme, Iwa Boman, 

Charlotta Huldt, Michael Weinius, 
Stina Ekblad 

Hayati Kafe, Monica Dominique, 
Caroline Östberg och Annika Listén, 

Jerry Adbo, Andreas Nilsson, 
Susie Sulockis danskompani  

Calle ’Tuba’ Jakobsson, 
Kai Kjäll-Andersson med dam- och 

herrkörerna, 
Bosse Anderssons Scalagalaband 

Välkomna till Scalateatern söndagen den 23 oktober	
Kontakta Kai eller Bosse på Tavastehusgatan 49 om ni vill har hjälp med 

biljettbeställning eller ring direkt till numret på affischen	
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Ansvarsområden

Nyree Ruiz Sundberg och Dennis Westin 
- Avtal Akalladalen / Fastighetsägare i Järva 

Dennis Westin  
- Fakturor för värme och vatten samt 

samfällighetsavgift 

- Laddboxar för elbilsladdare 

- Fakturor för el-förbrukning laddboxar 

- Undercentralen underhåll m.m. 

- Områdesbevakning 

- Hemsida 

Dennis Westin och Sture Caesar 
- VVS jobb krypgrunder 

- Undercentralen 

Sture Caesar 
- Underhåll lekplatser 

- Tillsyn och reparation garage 

- Trädgårdsjobb Akalladalen 

- Utlåning av stegar m.m. i garage 

- Belysning i radhusområdet 

Lars Moberg 
- Parkeringslappar och parkering 

- TAG-brickor + lås i garagen 

Sara Magnusson 
- Sopnedkast, reparation och tvätt 

Nyree Ruiz Sundberg 
- Faceboksida Akalladalen 

Trivselgruppen 
- Trivselbladet (Kai och Bosse) 

- Sociala aktiviteter 

- Förtäring vid möten och städdagar 

- Festarrangemang 

Roberto Ruiz 
- Bredbandsansvar 

- Internet, IT och TV 

Ulvi Ipekci  
- El-arbeten 

Arne Nyman 
- Belysning i parhusområdet 

Nedanstående ansvarsområden är de som åvilar respektive ansvarig, förutom de administrativa uppgifter 
styrelseledamöterna har för att förvalta och anpassa vår samfällighet till de förordningar som gäller och de 
förändringar som sker i samhället..
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Trivselkommittén 

Kai	Kjäll-Andersson	 073-641	21	42	
kaiis@bahnhof.se			

Anne	Westin		 070-549	07	44	
anneb.westin@gmail.com	

Karin	Vidhall	 073-922	96	87	
karin.a.vidhall@gmail.com	

Mehrnoosh	Karga	 070-750	40	35	
ambulamsola@hotmail.com	

Akalladalens styrelse 

Ordförande	 	
Nyree	Ruiz	Sundberg										
073-696	99	60	
nyreeruiz@gmail.com	

Vice	Ordförande		 	
Dennis	Westin	 																							
070-214	10	74	
dennis.westin.akalla@gmail.com	

Kassör		 	
MaryAnne	Löhr-Nyman					 	
073-600	16	44	
maryanne.lohr@hotmail.com	

Sekreterare		 	
Sture	Caesar	 	
070-566	85	38	
sture.caesar@home.se	

Ledamot	 	
Lars	Moberg	 								
070-415	11	83	
grebom60@gmail.com	

Ledamot	 	
Sara	Magnusson	 				
070-259	93	60	
guldvargen96@hotmail.com	

Suppleant	 	
Mehmet	Görgülü		 	
070-581	49	95	
mehmet08@live.se	

Servicepersoner 

Bredbandsansvarig	 	
Roberto	Ruiz	 070-109	07	00	
roberto.ruiz@gmail.com	

Elektriker	
Ulvi	Ipekci	 073-766	92	53	
ulvi@elegansab.se	

mailto:kaiis@bahnhof.se
mailto:anneb.westin@gmail.com
mailto:karin.a.vidhall@gmail.com
mailto:ambulamsola@hotmail.com
mailto:roberto.ruiz@bahnhof.se
mailto:ulvi.ipekci@gmail.com
mailto:nyree.ruiz@swedemail.se
mailto:dennis.westin.akalla@gmail.com
mailto:guldvargen96@hotmail.com
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Trivselkommittén 

Tag gärna kontakt med någon i Trivselkommittén 

för att få information och broschyr om vårt område.

Till DIG som är nyinflyttad i Akalladalen! 
Vår kassör i styrelsen måste också få kontakt med er för 

att uppdatera vårt boenderegister. 
Kontakta vår kassör MaryAnne Löhr Nyman 073-600 16 44 

Facebook-grupp 

Gå med i Facebook-gruppen  

Akalladalens Samfällighet  

Där kan man få information  

och göra inlägg. 

  Kontakta Nyree Ruiz Sundberg 

Vår hemsida På vår hemsida www.akalladalen.se	
som	sköts	av	Dennis	Westin,	kan	man	läsa	
om	allt	som	berör	oss	inom	samfälligheten	
och	också	vad	som	händer	runt	vårt	område.

FB

WWW

ADM

Trivs

http://www.akalladalen.se
http://www.akalladalen.se
http://www.akalladalen.se
http://www.akalladalen.se
http://www.akalladalen.se
http://www.akalladalen.se
http://www.akalladalen.se

